Procedimento concursal comum para o preenchimento de dezasseis postos de
trabalho do Mapa de Pessoal do Município do Peso da Régua, na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado

ATA Nº1

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUIDOS

Aos nove dias do mês de maio do ano de 2022, nesta cidade de Peso da Régua, no edifício
dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores José Daniel Meireles de Almeida Lopes, chefe
de divisão, como Presidente do Júri, Vitor Jorge Mota de Carvalho, Chefe de divisão, e Rúben
Tiago Mota Gouveia, técnico superior, em substituição do vogal efetivo, os quais constituem o
Júri de seleção ao concurso referenciado em epígrafe, referência - A, aberto por Aviso datado
de 23 de março de 2022, publicado na BEP e na página eletrónica da Câmara Municipal de
Peso da Régua em 23 de março de 2022, a fim de, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo
29.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria
n.º 145-A/2011, de 06 de Abril, procederem à verificação dos elementos apresentados pelos
candidatos designadamente a reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos
documentos essenciais à admissão ou avaliação. ------------------------------------------------------------
Passando à apreciação das candidaturas, o Júri deliberou: ------------------------------------------------
1.º Candidatos admitidos:

Adriana Filipa Fonseca Ribeiro

Alexandra Susana Marques Zério

Ana Catarina Nogueira Ferreira

Ana Catarina Silva Pinto

Ana Catarina Vieira Morais Ferreira

Ana Cristina Pereira Aires

Ana Elisa Moura Pinto Rodrigues

Ana Isabel Mota Rodrigues Guerra

Ana Lúcia Rocha Velosa Fonseca

Ana Margarida Lourenço Gomes

Ana Maria da Costa Teixeira

Ana Patrícia Alves Pinto

Ana Paula da Rocha Pinto

Ana Paula Moreira Gonçalves

Ana Raquel Queiroz Vicente

Ana Rita Da Mota Moreira

Ana Rita Moreira Teixeira

Ana Rita Oliveira Teixeira

Ana Rute Correia Moreira

Ana Telma Ferreira Vicente

Anabela Maria Correia Tavares

Andreia Alexandra da Silva Vieira Gonçalves

Andreia Basílio Gonçalves

Andreia Juliana Martins Rocha

Andreia Lucília Carvalho De Oliveira

Andreia Maria Pinto Meireles

Andreia Sofia Teixeira Pinto

Ângela Patrícia Pires

Aníbal Cardoso Marante

António José Maia Severino

António Luís de Melo Rebelo

António Manuel da Rocha Gomes

António Manuel Monteiro Pinto Resende

Beatriz Gouveia Peixoto

Beatriz Mariano Lopes

Beatriz Mendes Mansilha

Benedita Alexandra Teles Trancoso

Bibiana Sousa de Babo

Bruna Filipa Da Silva Pinto

Bruna Sofia Sousa Pinto Virgínio

Carla Alexandra Letra da Silva

Carla Alexandra Martins Fontes

Carla Maria Catarino

Carla Maria Correia da Silva

Carla Sofia Vieira Ferreira Cardoso

Carlos Alberto dos Anjos

Carlos José Gomes Pértiga

Carolina Cardoso Ferreira

Catarina Andreia Lopes Almeida

Cátia Raquel Mendes Santos

Cláudia Raquel da Silva Pratas

Cláudia Rodrigues Ferreira

Cláudia Rubina Pereira Ferreira

Cristina Maria Moreira Santos

Daniela Filipa Cardoso Ferreira

Daniela Margarida Guedes Matos

Daniela Sofia Miranda de Sousa

Débora Beatriz Pinto Mota

Diana Simone Silva Custódio

Dora Manuela Machado Ribeiro

Dora Maria Rodrigues Fonseca Vicente

Eliana Catarina Silva Medeiros

Emanuel Guedes Pinto

Emília Fernanda Pinto Pereira

Fábio Luís Magalhães da Costa Gomes

Fátima Lousada Gomes

Fernanda Maria Ribeiro Correia Teixeira Ferreira

Fernando Manuel Da Silva Dias

Filipa Ferreira Magalhães

Filipa Maria Ferreira Pereira

Francisco Daniel Melo Soares Carvalho

Frederico Pinto Dias

Graciosa Adelaide Conceição Carvalho Barros

Helena Maria Cardoso Ferreira

Helena Paula Mamede Teixeira

Inês Alexandra Alves Azevedo

Inês Filipa de Almeida Ferreira

Inês Guedes Frias

Irma Viviana Ribeiro e Silva

Isabel Margarida Mesquita Carvalho

Isabel Maria Gonçalves Da Costa

Isabel Maria Lopes Leite

Jacinto Gil Correia Pereira Magalhães

Joana Alexandra Vaz da Fonseca

Joana Filipa Arcanjo Pinto

Joana Filipa Mesquita Guedes

Joana Filipa Pinto Figueiredo

Joana Gomes Reis

Joana Isabel Teixeira da Costa

Joana Isabel Valente Rocha

Joana Raposo Alves

Joana Raquel Salgueiro Teixeira

Joana Rita de Sousa Gouveia

Joana Sofia Figueiredo Fernandes

João Manuel Nogueira Rocha

João Miguel Alegrio Louro

Joaquim Fernandes Pinto Rodrigues

Jorge Daniel Cardoso Teixeira

Jorge Emanuel Azevedo Barros

José Carlos Silva Rodrigues

José Carlos Tavares de Carvalho

José Manuel dos Santos Martins

José Pedro Soares Monteiro

Juliana Isabel Cardoso Pinto

Laura Margarida Vasques Fortunato

Laura Maria Teixeira Fernandes Almeida

Leandro Luís Pinto Mota Andrade

Liliana Ferreira Denis

Liliana Maria Borges Leal

Luís Carlos Rodrigues Silva

Luís Carlos Silva de Sousa

Luís Manuel Santos Pereira

Luís Miguel Lemos de Sousa

Luís Pedro de Sousa Correia da Silva

Luísa Do Carmo Lameira Alves

Mafalda Isabel Freitas Mota

Manuel David Costa Gouveia

Mara Sofia Dias Sebastião

Márcia Raquel Pinto Ribeiro

Marco Filipe Azevedo da Fonseca

Marcos Daniel Fonseca Queirós

Marcos Rafael Ferreira Teixeira

Maria Clara Mesquita Cardoso

Maria da Glória Aires da Fonseca Machado

Maria de Lurdes Cardoso Fonseca

Maria do Carmo Sousa Marques Dos Santos

Maria do Céu da Silva Machado

Maria Do Rosário Miranda Ferreira Melo

Maria do Rosário Vieira das Neves Osório de Almeida

Maria Hermínia Carvalho Pinto Gomes

Maria Leonor da Silva Meireles

Maria Luísa Teixeira Cunha Salgueiro

Maria Madalena Guedes Pinto

Maria Manuela Alves Pinto Pereira

Maria Manuela Mendes Leal Ferraz

Maria Margarida Carvalho Fonseca

Maria Piedade Conceição Pereira Freitas

Maria Vaz Guedes

Mariana Isabel Medeiros Osório

Marília José Correia Tavares

Marina Isabel Da Silva Almeida

Marisa Isabel Tavares Pinto

Marlene Sofia Teixeira Costa

Marta Andreia Pinto Nogueira

Miguel Ângelo Magalhães da Silva

Milena Guedes Carvalho

Modesta Maria Gouveia Rodrigues

Mónica Andreia Mesquita Campos

Mónica Mendes Alves

Nádia Filipa Esteves

Nelson Correia Mendes

Nuno João Nogueira e Sousa

Nuno Miguel da Silva Santos

Olímpia Maria Soares de Almeida Jacob

Orlando Carvalho Pinto

Patrícia Bela de Pinto Paulo Manso

Patrícia Inês Silva Gomes

Patrícia Isabel Guedes Costa

Paula Cristina de Jesus Lages

Pauline Vieira da Nóbrega

Paulo Jorge Rodrigues Coelho

Paulo Roberto Rodrigues Guerra Magalhães Monteiro

Paulo Sérgio Figueiredo Correia Da Silva

Paulo Sérgio Pereira da Fonseca

Pedro António Silva Novais

Pedro Emanuel Pereira Teles

Pedro Miguel Guedes Ferreira

Raquel Gonçalves Duro

Ricardo Jorge Barradas Pinto

Ricardo Manuel Fonseca Marques

Rita Alexandra Pereira Marques

Rosa Marlene Cabral Ermida

Rui Alexandre Veríssimo Correia

Rui Filipe Campos Ruas Almeida

Rui Ricardo Ribeiro Rodrigues

Sandra Daniela Gonçalves de Oliveira

Sandra Maria Oliveira Lourenço Morais

Sandra Maria Sanfins Coelho

Sandra Marisa Varela De Carvalho

Sandra Patrícia da Silva Vicente

Sara Daniela Gonçalves Carneiro

Sara Monteiro Rodrigues

Sérgio Emanuel Choupina Pinto

Sérgio Filipe Martins Antunes

Sónia Isabel Nogueira Ribeiro

Sónia Marisa Soares Gonçalves Cancela

Sónia Marta da Costa Ferreira de Paiva

Susana Isabel Migueis Rodrigues Varandas

Susana Maria Borges Silva

Susana Maria Carvalho Dias Fonseca

Tânia Alho

Tânia Luzia dos Santos Morais

Telmo Diogo Dias Lei

Telmo Rui Aires Veiga

Teresa Elisabete De Sousa Duarte

Teresa Maria Guedes Alves

Tiago André Moinhos Marinheira Lopes

Tiago Marçal Queirós Meireles

Tomás Pinto Custódio

Vanessa Kfuri Vasconcelos

Vera Sónia Meireles Costa

Vítor Manuel Ferreira Matos

Vítor Manuel Monteiro Teixeira

2.º Candidatos excluídos por não cumprirem os requisitos de admissão do procedimento
concursal:

Alexandra Isabel Silva Fernandes

Ana Patrícia Ferraz Rodrigues

Ana Sofia Cardoso Marques

Andreia Alexandra Santos Da Silva Pires

Andreia Pires

Armindo Mufuma André

Carla Carvalho

Célio Barros

Daniela Vieira

Débora Gonçalves

Diogo Castro

Fábio Miguel Augusto Silva

Fernando Ângelo Almeida Valério

Filipa Santos Almeida

Iliana Barreira Serra

Liliana Patrícia Ramos Luís

Mara Lúcia Torres Silva

Maria Helena Da Silva Duarte Areosa

Patrícia Manuela Ferreira Pontes

Sofia Marques

Tiago Azevedo

Vânia Lima

As deliberações foram todas tomadas por unanimidade. ----------------------------------------------------

O Presidente

_______________________________________
(José Daniel Meireles de Almeida Lopes)

O 1º Vogal efetivo

________________________________________
(Vitor Jorge Mota de Carvalho)

O 1º Vogal suplente

________________________________________
(Rúben Tiago Mota Gouveia)